[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О перечне работ (услуг) и сроках
проведения капитального ремонта
общего имущества многоквартирных
домов, собственники которых

не приняли решение об их
проведении

Рассмотрев обращение временно исполняющего обязанности генерального директора Специализированной некоммерческой организации – фонда «Региональный оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Челябинской области» (далее – Региональный оператор) Сазонова Н.В. от 10.06.2025 № 2770       и заместителя начальника Главного управления «Государственная жилищная инспекция Челябинской области» (далее – Госжилинспекция) Тураровой Ю.Н. от 09.07.2025 № 26479, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Челябинской области                         от 27.06.2013 № 512-ЗО «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных                  на территории Челябинской области», постановлением Правительства Челябинской области от 21.05.2014 № 196-П «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества                      в многоквартирных домах Челябинской области на 2014 - 2053 годы» (далее – Региональная программа), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск» Челябинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести капитальный ремонт общего имущества МКД указанных в приложении к настоящему постановлению, в соответствии                   с региональной программой капитального ремонта.

2. Утвердить перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего       имущества       МКД       Снежинского        городского       округа
2

Челябинской области, сроки проведения, сметную стоимость, источники финансирования, собственники помещений которых не приняли решение о проведении капитального ремонта в соответствии с Региональной программой и предложениями Регионального оператора (прилагается).

3. Исполняющий обязанности начальника Управления МКУ «УГХ СГО» Дерябин Д.Н. в срок до 15 октября 2025 года, уведомить собственников помещений МКД, о принятом решении, в том числе,                       с использованием ГИС ЖКХ.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» Челябинской области и на официальном сайте ОМСУ муниципального образования город Снежинск Челябинской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Снежинского городского округа Челябинской области К.В.Кудряшова.

Глава Снежинского

городского округа

Челябинской области

А.С.Пульников

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Снежинского городского округа
Челябинской области

от _____________ № _________

Перечень

услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов

Снежинского городского округа Челябинской области, сроки проведения, сметная стоимость, источники финансирования

	№ п/п
	Адрес

 многоквартирного

дома
	Стоимость капитального ремонта, ВСЕГО
	ремонт внутридомовых инженерных систем
	Ремонт
внутридомовых инженерных систем ВСЕГО
	Ремонт  (замена) лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонт фунда
мента
	Сроки

проведения
капитального ремонта
	Источник финанси-рования

	ЭЭ
	ГВС
	ХВС
	ТС
	ВО
	ГС

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	г. Снежинск, б-р. Циолковского, д. 14
	4 226 520,29

	4 226 520,29

	2025-26 г.
	За счет обязательных ежемесячных взносов собственников помещений в многоквартирном доме из расчета минимального размера взноса на капитальный ремонт, установленного постановлением Правительства Челябинской области от 30.08.2013 №271-П

	2.
	г. Снежинск, пр-кт имени К.И.Щелкина, д. 5
	6 992 155,89
	6 992 155,89

	2025-26 г.

	3.
	г. Снежинск, пр-кт имени К.И.Щелкина, д. 7
	7 009 848,18
	7 009 848,18

	2025-26 г.

	4.
	г. Снежинск, ул. 40 лет Октября, д. 18
	7 259 428,18

	7 259 428,18

	2025-26 г.

	5.
	г. Снежинск,
ул. Академика Забабахина, д. 41
	1 786 361,11

	1 786 361,11

	2025-26 г.

2

	6.
	г. Снежинск,
ул. Васильева, д. 9
	4 303 654,42

	4 303 654,42

	2025-26 г.

	7.
	г. Снежинск,
ул. Зеленая, д. 8
	2 241 486,68

	2 241 486,68

	2025-26 г.

	8.
	г. Снежинск,
ул. Ломинского, д. 11
	4 909 366,05

	4 909 366,05

	2025-26 г.

	9.
	г. Снежинск,
ул. Победы, д. 23
	4 913 289,40

	4 913 289,40

	2025-26 г.

	10.
	г. Снежинск,
ул. Победы, д. 25
	4 913 289,40

	4 913 289,40

	2025-26 г.
	За счет обязательных ежемесячных взносов собственников помещений в многоквартирном доме из расчета минимального размера взноса на капитальный ремонт, установленного постановлением Правительства Челябинской области от 30.08.2013 №271-П

	11.
	г. Снежинск,
ул. Победы, д. 27
	11 536 049,29

	4 913 289,40

	2025-26 г.

	12.
	г. Снежинск, ул. 40 лет Октября, д. 34
	18 320 247,04

	11 536 049,29

	2025-26 г.

	13.
	г. Снежинск,
ул. Дзержинского,
д. 19
	9 326 150,76

	18 320 247,04

	2025-26 г.

	14.
	г. Снежинск,
ул. Дзержинского,
д. 21
	17 541 636,55

	9 326 150,76

	2025-26 г.

	15.
	г. Снежинск,
ул. Дзержинского,
д. 23
	12 068 462,74

	17 541 636,55

	2025-26 г.

	16.
	г. Снежинск,
ул. Дзержинского,
д. 31
	14 972 221,90

	12 068 462,74

	2025-26 г.

	17.
	г. Снежинск,
ул. Ленина, д. 31
	374 476,00

	14 972 221,90

	2025-26 г.

	18.
	г. Снежинск,
ул. Ломинского, д. 5
	11 576 621,56
	374 476,00

	2025-26 г.

	19.
	г. Снежинск,
ул. Пищерова, д. 1
	11 576 621,56

	11 576 621,56

	2025-26 г.

	20.
	г. Снежинск,
ул. Пищерова, д. 2
	18 933 726,84

	11 576 621,56

	2025-26 г.

	21.
	г. Снежинск, ул. 40 лет Октября, д. 10
	8 831 231,17

	18 933 726,84

	2025-26 г.

	22.
	г. Снежинск, ул. 40 лет Октября, д. 23
	11 594 202,88

	8 831 231,17

	2025-26 г.

	23.
	г. Снежинск,
ул. Пищерова, д. 10
	11 526 582,43

	11 594 202,88

	2025-26 г.

3

	24.
	г. Снежинск,
ул. Пищерова, д. 4
	11 550 925,79

	11 526 582,43

	2025-26 г.

	25.
	г. Снежинск,
ул. Пищерова, д. 8
	17 240 819,97

	11 550 925,79

	2025-26 г.

	26.
	г. Снежинск,
ул. Победы, д. 1
	15 769 089,64

	17 240 819,97

	2025-26 г.

	27.
	г. Снежинск,
ул. Победы, д. 5
	4 913 289,40

	15 769 089,64

	2025-26 г.

	Итого:

по Снежинскому городскому округу
	256 207 755,12
	14 376 480,07

	14 739 868,20
	227 091 406,85